

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4250,Rozmowa-szefa-BBN-z-I-zastepca-ministra-obrony-Ukrainy.html>

24.04.2024, 22:52

28.11.2012

Rozmowa szefa BBN z I zastępcą ministra obrony Ukrainy

Omówienie perspektywy dwustronnej współpracy oraz kierunków rozwoju ukraińskich i polskich sił zbrojnych było głównym tematem spotkania ministra Stanisława Kozieja i I zastępcy ministra obrony Ukrainy Oleksandra Oliynyka. Ukraiński przedstawiciel podziękował też szefowi BBN za wsparcie jakiego Polska udziela Ukrainie w jej staraniach integracyjnych z UE oraz NATO.

Podczas wizyty O. Oliynyka w BBN (28 listopada br.) minister S. Koziej zapoznał gościa z głównymi zadaniami oraz bieżącymi obszarami zainteresowań Biura, a także przedstawił dotychczasowy przebieg i plany kontynuowania współpracy pomiędzy BBN a Aparatem Rady Bezpieczeństwa Narodowego i Obrony Ukrainy.

Minister O. Oliynyk zaprezentował podejście ukraińskiego resortu obrony do transformacji sił zbrojnych. Wskazał jakie przekształcenia dokonywane są w związku z procesem dostosowywania ukraińskiej armii do wymogów NATO, który kontynuowany jest mimo przyjęcia opcji pozablokowego funkcjonowania Ukrainy w środowisku międzynarodowym. Podkreślił znaczenie przeobrażeń, jakie mają miejsce w sektorze ukraińskiego przemysłu obronnego, który będzie konsolidowany, unowocześniany i dostosowywany do wymogów współpracy z partnerami zagranicznymi.

W trakcie spotkania poruszono również kwestie dotyczące współpracy dwustronnej, w tym zagadnienia współdziałania militarnego. Wiceminister obrony Ukrainy zwrócił uwagę na możliwość wzmocnienia przez Ukrainę w 2014 r. wsparcia dla Polskiego Kontyngentu Wojskowego zaangażowanego w operację w Afganistanie. Podkreślił ponadto otwartość strony ukraińskiej w stosunku do polskich potrzeb w kwestii wycofywania sił.

Strony spotkania zgodziły się również, że należy jak najszybciej zrealizować koncepcję powołania wspólnej brygady polsko-litewsko-ukraińskiej (LITPOLUKRBRIG). Minister O. Oliynyk zadeklarował jednocześnie, że propozycja włączenia się komponentu ukraińskich sił zbrojnych do Wyszehradzkiej Grupy Bojowej, którą Polska będzie organizować w 2016 r., pozytywnie postrzegana jest na najwyższych szczeblach władz Ukrainy. Inicjatywa ta wymaga jednak wcześniejszej akceptacji ze strony pozostałych krajów tworzących Grupę.







[Tweetnij](#)